1

АССОЦИАЦИЯ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 312
заседания Совета Организации

Дата проведения: 01.04.2022г.
Место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23.
Время проведения: 12-00 час.

В заседании Совета
Организации принимали
участие:

Члены Совета: Бабанов Е.Е., Гильманов В.З.,
Золотухин И.А., Киселев О.А., Лавров А.А., Лысов Е.Н.,
Матушкин П.Ф., Можайцева М.Ю., Найденов А.В.,
Олин С.И., Ремизов Ю.В., Рогов С.Г., Сергеев С.М.,
Федурин И.Ф., Чикризов А.Н.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий Председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. Об исключении из членов Организации.

2. О приеме в члены Организации.

3. Об аккредитации.

Первый вопрос повестки дня:
Об исключении из членов Организации.

Выступили: Лысов Е.Н., Бутов Д.В.

Совет Организации установил:
28.03.2022 года в Организацию поступило заявление Попова Владислава Николаевича о
выходе из членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал».

Всесторонне обсудив вопрос Совет Организации РЕШИЛ:
1. Удовлетворить заявление арбитражного управляющего Попова Владислава Николаевича
о выходе из числа членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал», в соответствии со ст.3.6,
3.8. и 3.9 Устава Организации и п.6 Положения «О членстве в Ассоциации «СРО АУ
«Южный Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
01.04.2022 года в Организацию поступило заявление Шапорова Александра Николаевича о
выходе из членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал».

Всесторонне обсудив вопрос Совет Организации РЕШИЛ:
1.2. Удовлетворить заявление арбитражного управляющего Шапорова Александра
Николаевича о выходе из числа членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал», в
соответствии со ст.3.6, 3.8. и 3.9 Устава Организации и п.6 Положения «О членстве в
Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос повестки дня:
О приеме в члены Организации.

 2

Выступили: Лысов Е.Н., Бутов Д.В.

Совет Организации установил:
В адрес Организации 30.03.2022г. поступило заявление о приеме в члены Организации от
Магаляс Олега Ивановича.

Совет Организации РЕШИЛ:
2. На основании представленных документов и в соответствие п.3 Устава Организации, п.2
и п.4 Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал» принять в члены Ассоциации «Саморегулируемая
организация арбитражных управляющих «Южный Урал» Магаляс Олега Ивановича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос повестки дня:
Об аккредитации.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  АО «Сбербанк АСТ».

Совет Организации РЕШИЛ:
3.1. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– АО «Сбербанк АСТ» – в качестве оператора электронной площадки (Местонахождение:
127055, г.Москва, ул.Новослободская д.24, стр.2).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  АО Юридическая фирма
«Доктор права».

Совет Организации РЕШИЛ:
3.2. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
–  АО Юридическая фирма «Доктор права» – для осуществления юридического
обеспечения (Местонахождение: 620041, г.Екатеринбург, ул.Маяковского, д.25-А, оф.503).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  Индивидуального
предпринимателя Дюрягина Сергея Витальевича.

Совет Организации РЕШИЛ:
3.3. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
–  Индивидуального предпринимателя Дюрягина Сергея Витальевича – для организации и
проведения торгов (Местонахождение: 624022, Свердловская обл., г.Сысерть,
ул.Владимира Высоцкого, д.14).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:

 3

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «Специализированный
центр оценки и экспертизы».

Совет Организации РЕШИЛ:
3.4. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
–  аккредитации  ООО «Специализированный центр оценки и экспертизы» – для
осуществления оценочной деятельности (Местонахождение: 141151, Московская обл.,
г.Лосино-Петровский, ул.Строителей, д.9, оф.1).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Организации    Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации      М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»